
OBEC VŠEHRDY 
Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy 

 

Obecní úřad Všehrdy, Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy 
 

tel.: 602 655 158                         url: www.vsehrdy.cz                             IČ: 00673293 
ID: ydva9ic                                 e-mail: obec@vsehrdy.cz                     č.ú.: 0940009339/0800 
 
 
   

 

 

Číslo spisu: OÚVš - 294/2022       

Oprávněná úřední osoba: Ing. Petra Březinová  

 

Ve Všehrdech dne 29.9.2022 

 

Postoupení odvolání proti odmítnutí žádosti o informace –

 

Obecní úřad Všehrdy, se sídlem Všehrdy 29, 430 01 Chomutov, jako povinný subjekt 
dle ustanovení §2 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 17.8.2022 písemnou žádost o 
poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb., kterou podala  nar. 

 
 
Žadatelka požadovala informaci, cituji:  

„Informaci, na základě, jakých smluvních vztahů byly realizovány opravy a ostatní 

stavební práce na budově obecního úřadu obce Všehrdy, které probíhaly od 4.4.2019 do 

dne podání této žádosti.  

- Pro případ, že byly tyto smlouvy uzavřeny v písemné formě, pak žádám o poskytnutí 

kopií těchto smluv.  

- Pro případ, že byly tyto smlouvy uzavřeny jinou formou, žádám o informace o smluvních 

stranách těchto smluv, ceně a předmětu plnění dle těchto smluv. „ 

 

Obecní úřad Všehrdy rozhodl v souladu s ust. §15 odst. 1 bod zákona č.106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů takto:  
podle ust. dle §15 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů se žádost odmítá.  
 

 
 
 

http://www.vsehrdy.cz/
mailto:obec@vsehrdy.cz


OBEC VŠEHRDY 
Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy 

 

Obecní úřad Všehrdy, Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy 
 

tel.: 602 655 158                         url: www.vsehrdy.cz                             IČ: 00673293 
ID: ydva9ic                                 e-mail: obec@vsehrdy.cz                     č.ú.: 0940009339/0800 
 
 
   

Odůvodnění:  
Obecní úřad Všehrdy, se sídlem Všehrdy 29, 430 01 Chomutov, jako povinný subjekt 

dle ustanovení §2 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 17.8.2022 písemnou žádost o 
poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb., kterou podala  nar. 

Obecní úřad podle ust. dle §15 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů žádost odmítl v souladu s §14 odst.5 bod b).  

 
Pro Obecní úřad Všehrdy byla žádost žadatelky, kterou obdržel 17.8.2022 

nesrozumitelná, neboť žadatelka již v minulosti obdržela na základě četných a opakujících se 
žádostí o informace všechny smluvní vztahy, které obecní úřad od 4.4.2022 do současnosti 
uzavřel. Přímo se jednalo o žádosti ze dne: 

- 23.4.2019 č.j. OÚVš - 178/2019 

- 13.9.2019 č.j. OÚVš - 391/2019 

- 23.3.2020 č.j. OÚVš - 270/2020 

- 25.1.2021 č.j. OÚVš – 080/2021 (zde obdržela žadatelka již odkaz na webové  
stránky, kde jsou od 4.4.2019 až do současnosti tj. 29.9.2022 uveřejněny 
všechny smluvní vztahy) 

 
Na základě výše uvedeného jednoznačně vyplývá skutečnost, že žadatelka 

požádala dne 17.8.2022 opětovně o informace, které ji již byly poskytnuty, některé 
i opakovaně.  

 
Jelikož si je žadatelka plně vědoma (což i potvrzuje tvrzení právní zástupkyně žadatelky, 

která odeslala odvolání proti rozhodnutí), že smluvní vztahy jsou zveřejněny na webových 
stránkách (o této skutečnosti byla samotná žadatelka několikrát upozorněna nejenom 
v samotných žádostech o informace) a má je i fyzicky k dispozici na základě opakovaných 
žádostí o informace, požádal tedy z tohoto důvodu Obecní úřad Všehrdy v zákonné lhůtě dne 
24.8.2022 výzvou k upřesnění žádosti o informace. Obecní úřad Všehrdy žádal na základě výše 
uvedeného jednoznačně specifikovat o jaké dokumenty se jedná a čeho se mají konkrétně 
dokumenty týkat.  

 
Na tuto výzvu sice žadatelka reagovala promptně a dne 26.8.2022 obdržel Obecní úřad 

Všehrdy upřesnění žádosti, cituji: 
„Vážení, 

v nadepsané věci k Vaší výzvě upřesňuji či spíše opakuji, že žádám o veškeré informace, 

na základě, jakých smluvních vztahů byly realizovány opravy a ostatní stavební práce 

na budově obecního úřadu obce Všehrdy, které probíhaly od 4.4.2019 do dne podání 

http://www.vsehrdy.cz/
mailto:obec@vsehrdy.cz


OBEC VŠEHRDY 
Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy 

 

Obecní úřad Všehrdy, Všehrdy 29, 430 01 Všehrdy 
 

tel.: 602 655 158                         url: www.vsehrdy.cz                             IČ: 00673293 
ID: ydva9ic                                 e-mail: obec@vsehrdy.cz                     č.ú.: 0940009339/0800 
 
 
   

této žádosti. Pro případ, že byly tyto smlouvy uzavřeny v písemné formě, pak žádám o 

poskytnutí kopií těchto smluv, a to smluv veškerých. Pro případ, že byly tyto smlouvy 

uzavřeny jinou formou, žádám o informace o smluvních stranách těchto smluv, ceně a 

předmětu plnění dle těchto smluv. 

Není mi známo, že by mi byly jakékoliv informace v tomto směru poskytnuty. Pokud by 

byly jinde zveřejněny či jinak zpřístupněny, lze samozřejmě zaslat i jen odkaz na 

konkrétní dokumenty či přehledy.“  

Nejenom, že uvádí žadatelka nepravdu, že ji není známo, že by ji informace v tomto 
směru byly poskytnuty, což je Obecní úřad Všehrdy schopen doložit ve výše uvedených 
vyřízených žádostí o informace (viz. výše uvedená čísla jednací daných žádostí).  Ale ve svém 
upřesnění žádosti neuvedla žadatelka název jakéhokoli dokumentu, který nad rámec těch, 
které jí byly opakovaně poskytnuty, požaduje.  

Je s podivem, že v odvolání proti Rozhodnutí odmítnutí žádosti o informace je právní 
zástupce žadatelky schopna specifikovat cíl požadovaných informací, a i specifikovat 
jednotlivé smlouvy uveřejněné na webových stránkách obce, které má žadatelka k dispozici, 
což ve svém upřesnění žadatelka razantně odmítala. 

 
Jelikož i přes výzvu k upřesnění, kterou Obecní úřad Všehrdy v zákonné lhůtě žadatelce 

odeslal, žadatelka neodpověděla adekvátně, tudíž dle §14 odst. 5 bodu b) Obecní úřad ve 
Všehrdech vydal rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

 
Na základě výše uvedeného Obecní úřad Všehrdy trvá na Rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

 
Děkujeme za pochopení. 
 
  

 

Ing. Petra Březinová 
          starostka obce Všehrdy 

 

 

Přílohy: 
1. Žádost o informace žadatelky (včetně doručenky) 
2. Výzva k upřesnění žádosti o informace (včetně doručenky) 
3. Upřesnění žádosti o informace (včetně doručenky) 
4. Rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informaci (včetně doručenky) 
5. Odvolání proti Rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace (včetně doručenky) 

 
 

http://www.vsehrdy.cz/
mailto:obec@vsehrdy.cz



